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RAQAMLI IQTISODIYOT SHAROITIDA AYOLLAR BANDLIGIGA DOIR 

MUAMMOLARNING ASOSIY YO’NALISHLARI 

 

Umurzakova Dildora Sultonmaxmudovna 

University of Business and 

 Science tayanch doktoranti 

E-mail: dumurzakova5@gmail.com 

ORCID: 0009-0008-4660-0104 

Annotatsiya. Mazkur maqolada raqamli iqtisodiyot sharoitida ayollar bandligining 

dolzarb masalalari, ularning mehnat bozoridagi ishtiroki hamda raqamli texnologiyalarning 

ayollar bandligiga ta’siri tahlil qilingan. Shuningdek, ayollarning raqamli ko‘nikmalarini 

rivojlantirish, masofaviy ish imkoniyatlarini kengaytirish va gender tengligini ta’minlashga 

qaratilgan chora-tadbirlar yoritilgan. Tadqiqot natijalari ayollar bandligini oshirishda raqamli 

transformatsiyaning ahamiyatini ko‘rsatadi. 

Kalit so‘zlar: raqamli iqtisodiyot, ayollar bandligi, mehnat bozori, gender tengligi, 

raqamli ko‘nikmalar, masofaviy ish, innovatsiyalar. 

 

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПРОБЛЕМ ЗАНЯТОСТИ ЖЕНЩИН В УСЛОВИЯХ 

ЦИФРОВОЙ ЭКОНОМИКИ 

 

Умурзакова Дильдора Султанмахмудовна 

 

докторант (PhD)  

University of Business and Science 

E-mail: dumurzakova5@gmail.com 

ORCID: 0009-0008-4660-0104 

Аннотация. В данной статье рассматриваются актуальные проблемы занятости 

женщин в условиях цифровой экономики, анализируется их участие на рынке труда, а 

также влияние цифровых технологий на уровень занятости женщин. Особое внимание 

уделяется развитию цифровых навыков, расширению возможностей дистанционной 

занятости и обеспечению гендерного равенства. Результаты исследования показывают 

важность цифровой трансформации в повышении уровня занятости женщин. 

Ключевые слова: цифровая экономика, занятость женщин, рынок труда, гендерное 

равенство, цифровые навыки, дистанционная работа, инновации. 

 

MAIN DIRECTIONS OF WOMEN'S EMPLOYMENT PROBLEMS IN THE CONTEXT 

OF THE DIGITAL ECONOMY 

 

Umurzakova Dildora Sultanmakhmudovna 

 Doctoral Student (PhD) 

 University of Business and Science 

E-mail: dumurzakova5@gmail.com 

ORCID: 0009-0008-4660-0104   

Abstract. This article examines the key issues of women's employment in the context of the 

digital economy. It analyzes women's participation in the labor market and the impact of digital 

technologies on employment opportunities. Particular attention is given to the development of 

digital skills, the expansion of remote work opportunities, and the promotion of gender equality. 

The findings highlight the significant role of digital transformation in increasing women's 

employment and improving their economic participation. 

Keywords: digital economy, women's employment, labor market, gender equality, digital 
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skills, remote work, innovation. 

 

Kirish 

Raqamli iqtisodiyot bu faoliyat yuritishda zamonaviy raqamli hisoblash texnologiyalaridan 

foydalaniladigan iqtisodiyotning yangi koʻrinishi hisoblanadi. Jahon iqtisodiyot forumi (WEF) 

maʼlumotlariga koʻra, 2020 yildan boshlab kelgusi 10 yil ichida jahon iqtisodiyotining deyarli 70 

foizi raqamli texnologiyalardan iborat boʻladi[1]. Bu ayniqda COVID-19 pandemiyasidan soʻng 

internetdan foydalanish hamda ijtimoiy tarmoqlarga kirish tendentsiyasi tezlashgandan soʻng 

yanada ommalshib ketti[3]. Hozirgi kunda insonlar koʻproq onlayn ishlashni afzal koʻrmoqdalar 

va onlayn faollikning oshishi natijasida internet tizimlarini qoʻllab-quvvatlovchi kompaniyalar 

daromadlari ham oshib bormoqda [4]. 

 

Adabiyotlar sharhi 

XX asrning ikkinchi yarmiga kelib tovarlarni ishlab chiqarish, aholiga xizmat koʻrsatish, 

hatto iste’mol jarayonlarida zamonaviy axborot-kommunikatsion texnologiyalarning 

ommalashishi, kompyuter texnologiyalari hamda smartfonlarning jamiyatda barqaror oʻrin 

egallashi “raqamli iqtisodiyot” kontseptsiyasini vujudga keltirdi[5]. Zamonaviy bozor 

iqtisodiyotiga sun’iy intellekt, big data, claud texnologiyalar, blokcheyn kabi yo’nalishlarning 

kirib kelishi bu kontseptsiyani yanada rivojlanishiga poydevor bo’ldi deyish mumkin[6]. Bugungi 

kunga kelib raqamli iqtisodiyot kontseptsiyasi global iqtisodiy oʻsishning muhim omillaridan biri 

sifatida namoyon boʻlmoqda. Buni axborot texnologiyalarining insonlar orasida ommalashishi 

hamda va jamiyat hayotiga chambarchas bog’liq bo’lib borayotganidan ham ko’rish mumkin. 

“Raqamli iqtisodiyot” atamasi 1990-yillarning boshlarida paydo boʻlgan bo’lib, bu davrda 

Nyu-York universitetiga qarashli “Raqamli iqtisodiyot” tadqiqot markazida koʻplab ilmiy ishlar 

hamda maqolalar chop ettirilgan. “Raqamli iqtisodiyot” atamasi 1995-yilda Don Tapskott 

tomonidan nashr etilgan “The Digital Economy: Promise and Peril in the Age of Networked 

Intelligence” (“Raqamli iqtisodiyot: tarmoqlangan intellekt asrida va’da va xavf”) nomli kitobda 

ham ilk bor qo’llanilgan hamda kitobning nomlanishida ham bu termin ishlatilgan[7]. R.Bukht va 

R.Heeks raqamli iqtisodiyotga “raqamli texnologiyalar yordamida ishlab chiqarilgan hamda 

taqsimlangan tovar va xizmatlar majmui” deb ta’rif beradilar[8]. Keyinchalik, OECD (Iqtisodiy 

hamkorlik va taraqqiyot tashkiloti) 2000-yillardan boshlab raqamli iqtisodiyotni alohida ilmiy va 

siyosiy yoʻnalish sifatida tadqiq eta boshladi [6]. 

 

Tadqiqot metodologiyasi 

AQShlik iqtisodchi olim Tomas Mesenburgning o’z tadqiqotlarida raqamli iqtisodiyot 

konsepsiyasini uchta asosiy qismga ajratib o’rganadi (1.1-rasm) [6]: 

1.1-rasm.  

Raqamli iqtisodiyot konsepsiyasining asosiy qismlari* 

 

 
*Muallif ishlanmasi. 

a) Elektron biznes infratuzilmasi - dasturiy ta’minot, tarmoqlar, telekommunikatsiya, inson 

kapitali va boshqalarni o’z ichiga oladi; 

b) Elektron biznes – tashkilot tomonidan kompyuter va zamonaviy texnologiyalar orqali 

boshqariladigan va turli xil tarmoqlar yordamida amalga oshiriladigan barja moliyaviy jarayonlar; 
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c) Elektron tijorat – tovarlar va xizmatlar savdosini online amalga oshirish. 

Iqtisodchi olim Bill Imlahning ta’kidlashicha, ijtimoiy tarmoqlar hamda internet 

qidiruvidagi yangi ilovalar tobora murakkablashib, chegaralarni oshirib bormoqda. 

1.2-rasm.  

Raqamli iqtisodiyot konsepsiyasining shakllanish jarayonlari 

 

 
*Muallif ishlanmasi.  

Raqamli iqtisodiyot atamasi turli xil manbalarda Veb-iqtisodiyot, Internet iqtisodiyoti, 

Yangi iqtisodiyot, Kriptoiqtisodiyot, kabi turlicha nomlar bilan ham yuritiladi. Bugungi kunda 

shuni guvohi bo’lishimiz mumkinki, raqamli iqtisodiyot an’anaviy jigarrang iqtisodiyotning 

oʻrnini bosqichma-bosqich egallab hamda sohalardagi chegaralarni kengaytirib bormoqda va 

buning natijasida, ikki iqtisodiyot turini bir-biriga chambarchas bog’liq bo’lib bormoqda. Shuni 

alohida ta’kidlab o’tish joizki, raqamli iqtisodiyot World Wide Web (www) va blokcheyn 

texnologiyalari, inson resurslari, korxona, tashkilot, muassalar va albatta zamonaviy smartfonlar, 

kompyuterlar, serverlar kabi texnologik qurulmalar orqaligina amalga oshiriladi. 

1.3-rasm.  

Raqamli iqtisodiyot modelini rivojlanish bosqichlari* 

 
*Muallif ishlanmasi. 
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Raqamli texnologiyalarni kashf qilish hamda shakllantirishdan dastlabgi maqsadlar hisob-

kitoblarni tezlashtirish hamda qulaylashtirish va ishlab chiqarish samaradorligini oshirish edi. Vaqt 

oʻtishi bilan bu jarayon iqtisodiyotning ajralmas qismiga aylanib qoldi hamda mutlaqo yangi 

model raqamli iqtisodiyotni modelini shakllantirdi[9]. 

Yuqoridagigalardan shuni xulosa qilish mumkinki, raqamli iqtisodiyot atamasining paydo 

boʻlish jarayoni bir nechta ketma-ket bosqichlardan iborat hamda u nafaqat texnologik 

izlanishllarning taraqqiyot natijasi, balki iqtisodiyotning ham tubdan yangilanishiga sabab bo’ladi. 

Raqamli iqtisodiyot iqtisodiy samaradorlikni oshirish bilan bir qatorda, yangi bozorlar, kasblar va 

yangi boshqaruv mexanizmlarini ham yuzaga keltiradi[6]. Tadqiqotlarimiz natijasida shuni guvohi 

bo’ldikki, raqamli iqtisodiyotning tarixi XX asrning oʻrtalaridan boshlangan boʻlib, bugungi kunda 

global iqtisodiy tizimning ajralmas qismiga aylangan. Uning oʻziga xosligi texnologik 

innovatsiyalarni iqtisodiy va ijtimoiy hayotga integratsiya qilishdadir. Shunday qilib, raqamli 

iqtisodiyot nafaqat yangi ishlab chiqarish vositalarini, balki yangi ijtimoiy-iqtisodiy tizimni ham 

shakllantirmoqda[10]. 

Raqamli iqtisodiyotga global darajada o‘tish mehnat bozorlari sharoitlarini o‘zgartirib, 

aholiga, ayniqsa ayollar uchun yangi imkoniyatlarni ochmoqda, ammo, ayrim muammolarni ham 

yuzaga keltirmoqda[11]. O‘zbekistonda raqamli transformatsiya jadallik bilan rivojlanib, barqaror 

rivojlanish milliy kun tartibiga aylanib bormoqda. Biroq, ayrim sohalarda hamon gender 

tengsizliklari saqlanib qolmoqda va bunga ijtimoiy-iqtisodiy, madaniy hamda texnologik omillar 

ta’sir ko‘rsatmoqda[12]. Tadqiqotimizda O‘zbekistonning raqamli sektoridagi ayollar bandligi 

holatini tahlil qilish, mavjud to‘siqlarni aniqlash va inklyuzivlikni oshirish bo‘yicha siyosiy amaliy 

taklif va tavsiyalarni ishlab chiqishni maqsad qilingan. 

 

Tahlil va natijalar 

Bugungi kunda mamlakatimizda ayollar bandligi sohasida katta islohotlar amalga 

oshirilayotganligi hamda ijobiy o‘zgarishlar bo’layotganini guvoh bo‘lib kelmoqdamiz[12]. 

Raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi ayollar uchun masofaviy ishlash, onlayn tadbirkorlik va 

moslashuvchan ish sharoitlarini yaratgan bo‘lsada, mehnat bozorida gender tengligini ta’minlash 

hali ham dolzarb masala bo‘lib qolmoqda[13]. 2025-yilning “Atrof-muhitni muhofaza qilish va 

yashil iqtisodiyot yili” deb e’lon qilinishi ushbu muammolarni hal qilishni yanada dolzarb qiladi, 

chunki barqarorlik va raqamli iqtisodiyot gender muammolari bilan chambarchas bog‘liqdir[14]. 

Tadqiqotlarimiz natijasida shuni guvohi bo’ldikki, raqamli iqtisodiyotda ayollar bandligiga 

doir asosiy muammolarni bir nechta guruhlarga bo’lib o’rganish mumkin (4-rasm): 

1.4-rasm. 

Ayollar bandligiga doir muammolarning asosiy yo’nalishlari* 

 

 
*Muallif ishlanmasi. 

1. Raqamli gender tafovuti: 
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- Ko‘plab ayollar hali ham raqamli texnologiyalardan foydalanish imkoniyatiga ega emas; 

- Raqamli savodxonlik yetishmovchiligi ularning onlayn ish va tadbirkorlikda faol ishtirok 

etishini cheklaydi; 

- Jamiyatdagi an’anaviy qarashlar ayollarning raqamli sohalarga kirib kelishiga to‘sqinlik 

qilishi mumkin; 

2. Mehnat bozorida gender tengsizligi mavjudligi: 

- Ayollar yuqori daromadli raqamli sohalar – IT, muhandislik va moliyaviy 

texnologiyalarda (fintech) kam uchraydi[15]; 

- Ko‘plab ayollar past maoshli raqamli ishlarga (masalan, onlayn savdo, mijozlarga xizmat 

ko‘rsatish va kontent moderatsiyasi) jalb etilgan; 

- Ayollar raqamli mehnat bozorida raqobatbardosh bo‘lishi uchun yetarli kasbiy ta’lim va 

STEM (fan, texnologiya, muhandislik va matematika) bilimlariga ega emas[16]; 

3. Ish va oilaviy hayot muvozanati muammosi: 

- Masofaviy ish sharoitlari moslashuvchanlikni oshirsa ham, ayollarning uy yumushlari 

yukini ham orttiradi; 

- An’anaviy gender rollari tufayli ayollarning kasbiy o‘sishi va martaba rivojlanishi 

cheklanib qolmoqda; 

4. Raqamli infratuzilma va qonunchilikdagi kamchiliklar: 

- Mavjud mehnat qonunchiligi raqamli mehnat bozoridagi gender muammolarini yetarlicha 

qamrab olmaydi; 

- Ayol tadbirkorlar raqamli moliyaviy xizmatlardan foydalanishda qiyinchiliklarga duch 

kelishmoqda; 

- Internet xavfsizligi va kiberjinoyatchilik muammolari ayollarning onlayn tadbirkorlik va 

frilansga jalb qilinishiga to‘sqinlik qilmoqda; 

2025-yilda O‘zbekiston yashil iqtisodiyot va ekologik barqarorlik masalalariga katta 

e’tibor qaratayotgan bir vaqtda, ayollar bandligi uchun yangi imkoniyatlar ochilmoqda. Biroq, bu 

sohadagi mavjud bir qator muammolar hamon dolzarbligicha qolmoqda va yechim kutmoqda[1]: 

a) Ayollarning yashil kasblarda kam ishtirok etishi: 

- Yashil iqtisodiyotning qayta tiklanuvchi energiya, ekologik qishloq xo‘jaligi va 

muhandislik sohalari asosan erkaklar tomonidan egallangan; 

- Maxsus tayyorgarlik dasturlarining yo‘qligi ayollarning ushbu sohalarga kirishini 

qiyinlashtiradi; 

b) Ayollar uchun yashil texnologiyalar va tadbirkorlik imkoniyatlarining cheklanganligi: 

- Ayol tadbirkorlar yashil biznesni rivojlantirish uchun moliyaviy resurslarga ega emaslar; 

- Ayollarning yashil texnologiyalar sohasida tajriba almashish va murabbiylik tizimi yaxshi 

rivojlanmagan; 

c) Davlat siyosati va institutsional to‘siqlar: 

- Yashil iqtisodiyot dasturlarida gender tengligi tamoyillari hali yetarlicha aks ettirilmagan; 

- Davlat tashabbuslari ayollarni barqaror rivojlanish loyihalariga faol jalb qilishga 

qaratilishi kerak; 

Raqamli iqtisodiyot sharoitida xotin-qizlar bandligi muammolarini hamda yo’nalishlarini 

o’rganib chiqib ularni bartaraf etish bo’yicha o’z taklif va tavsiyalarimizni ishlab chiqdik. 

Muammolarda bo’lgani kabi, yechimlarni ham yo’nalishlarga bo’ldik hamda mos ravishda 

guruhladik: 

a) Raqamli gender tafovutini bartaraf etish: 

- Ayollar uchun maxsus raqamli savodxonlik kurslarini tashkil etish, ayniqsa, qishloq 

joylarda; 

- Ayol tadbirkorlar uchun raqamli texnologiyalar va moliyaviy xizmatlardan foydalanishni 

soddalashtirish; 

b) Ayollarni SMM, STEM va boshqa raqamli kasblarga jalb etish: 
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- IT, muhandislik va moliyaviy texnologiyalar sohasida ayollar uchun grant va 

stipendiyalar taqdim etish; 

- Ayollarga raqamli sohalarda o‘sish imkoniyatlarini yaratish uchun murabbiylik va 

maslahat tarmoqlarini rivojlantirish; 

c) Ish va oilaviy hayot muvozanatini ta’minlash: 

- Ish beruvchilarni gender-inqilobiy mehnat siyosatlarini joriy etishga rag‘batlantirish; 

- Ish joylarida ayollar uchun moslashtirilgan ish sharoitlarini yaratish, bolalar bog‘chalari 

va oilaviy qo‘llab-quvvatlash tizimlarini rivojlantirish; 

d) Ayollarni yashil iqtisodiyotga jalb etish: 

- Ayollar rahbarligidagi yashil startaplar uchun moliyaviy rag‘batlantirish mexanizmlarini 

yaratish; 

- Yashil iqtisodiyotning turli sohalarida ayollar uchun maxsus kasbiy ta’lim dasturlarini 

ishlab chiqish; 

e) Qonunchilik va institutsional mexanizmlarni takomillashtirish: 

- Raqamli va yashil iqtisodiyotda gender tengligini ta’minlaydigan qonunlarni ishlab 

chiqish; 

- Ayollarga nisbatan onlayn tahdid va kiberjinoyatlarga qarshi himoya choralarini 

kuchaytirish. 

O‘zbekistonda raqamli iqtisodiyot va yashil iqtisodiyot rivojlanishi ayollar bandligi uchun 

yangi imkoniyatlar ochmoqda, biroq hali ko‘plab muammolar mavjud[2]. Raqamli tafovutni 

kamaytirish, ayollarni yuqori daromadli yashil ish o‘rinlariga jalb qilish va genderga oid ijtimoiy-

iqtisodiy siyosatni takomillashtirish barqaror iqtisodiy rivojlanish uchun muhim ahamiyatga ega. 

2025-yilda bu borada amalga oshiriladigan chora-tadbirlar kelajakda ayollar ishtirokini 

kengaytirishga xizmat qiladi. 

 

Xulosa 

Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, O‘zbekistonda raqamli iqtisodiyot sharoitida, ayollar 

bandligini oshirish uchun raqamli va yashil iqtisodiyot tarmoqlarida gender tengligini qo‘llab-

quvvatlovchi siyosiy dasturlarni kuchaytirish hamda ayollarga mo‘ljallangan tadbirkorlik 

dasturlarini moliyaviy rag‘batlantirish va mentorlik tizimini rivojlantirish chora-tadbirlarini 

amalga oshirish juda ham dolzarb masalalar hisoblanadi. Yuqoridagi tavsiyalarni amalga oshirish, 

O‘zbekistondagi xotin-qizlar uchun yanada inklyuziv va bardavom raqamli iqtisodiyotni 

rivojlantirishi hamda milliy iqtisodiy o‘sishga sezilarli hissa qo‘shadi. 
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